

◆令和7年3月統計資料(決算確定後)

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	353	7,172,618	172.8%	2,997	37,071,065	118.7%
保証承諾	319	5,540,822	150.8%	2,942	35,124,257	115.3%
代位弁済	22	201,557	242.4%	318	2,503,934	103.0%
債務残高				18,792	203,473,909	92.7%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	13	582,758	0.3%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	-	-	-	-	-	-
102	1,899,522	899	10,666,051	122.3%	鳥取銀行	5,549	57,949,741	28.5%	81	482,341	19.3%
84	2,084,340	725	9,960,869	110.8%	山陰合同銀行	5,634	76,090,914	37.4%	93	790,905	31.6%
2	90,000	16	710,000	243.6%	中国銀行	108	3,076,599	1.5%	-	-	-
30	405,600	179	2,279,178	189.9%	島根銀行	818	6,863,683	3.4%	19	251,245	10.0%
41	296,350	465	4,393,100	109.8%	鳥取信用金庫	2,503	22,260,776	10.9%	52	501,102	20.0%
13	182,300	206	2,111,650	86.9%	倉吉信用金庫	1,431	11,068,250	5.4%	43	291,486	11.6%
45	542,710	445	4,830,867	102.9%	米子信用金庫	2,625	24,095,766	11.8%	29	186,341	7.4%
2	40,000	6	152,542	137.6%	商工組合中央金庫	108	1,412,223	0.7%	1	514	0.1%
-	-	1	20,000	66.7%	その他	3	73,199	0.1%	-	-	-
319	5,540,822	2,942	35,124,257	115.3%	合計	18,792	203,473,909	100.0%	318	2,503,934	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	157	2,693,502	1,341	15,464,877	132.5%	8,043	86,667,727	42.6%
倉吉支所	43	924,760	459	6,209,498	111.7%	3,171	32,850,438	16.1%
米子支所	119	1,922,560	1,142	13,449,882	101.6%	7,578	83,955,744	41.3%
合計	319	5,540,822	2,942	35,124,257	115.3%	18,792	203,473,909	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	14	171,131	128	1,139,304	105.5%	117	481,722	55.3%
倉吉支所	3	13,453	84	615,458	174.0%	72	185,142	21.2%
米子支所	5	16,973	106	749,172	75.2%	106	204,364	23.5%
合計	22	201,557	318	2,503,934	103.0%	295	871,228	100.0%